
احمد علیرضا بیگی احضار شد
دادســتان عمومی و انقلاب تهران از احضار احمد 
علیرضا بیگی خبر داد. به گزارش ایسنا، علی صالحی گفت: 
پرونده مربوط به ادعای نماینده مجلس مبنی بر واگذاری 
خودرو به برخی از نمایندگان مجلس، به محض ارجاع به 
دادستانی تهران ظرف روز جاری، به شعبه بازپرسی جهت 
رسیدگی و تحقیقات ارجاع و نماینده مذکور احضار شد.

جعفر منتظری، دادستان کل کشور نیز در این باره 
گفت: بر اساس گزارش هیات نظارت بر رفتار نمایندگان 
مجلس ادعای آقای احمد علیرضا بیگی فاقد اســناد و 

مدارک مثبته است.
    

نامه حسن روحانی به قوه قضائیه 
درباره اتهامات رحیم‌پور ازغدی

حسن روحانی، رئیس‌جمهور سابق ایران در نامه‌ای به 
قوه قضائیه، خواستار پیگیری حقوقی و رسیدگی قضایی 
نســبت به اظهارات کذب و افتراهای حسن رحیم‌پور 
ازغدی به او و همکارانش شد. این خبر را سایت رسمی 

حسن روحانی منتشر کرده است.
    

نماینده مجلس:
یکی از ضعیف‌ترین دولت‌ها 

در بعد از انقلاب، دولت رئیسی است 
نماینده مردم شازند در جلسه دیروز مجلس در تذکر 
شفاهی خطاب به رئیس‌جمهور گفت: با همه احترامی 
که برای جنابعالی قائل هستم، اما فکر می‌کنم طی چند 
دهه بعد از انقلاب یکی از ضعیف‌ترین و بی‌اقتدارترین 

دولت‌ها، دولت جنابعالی است
به گزارش ایلنا، محمود احمدی بیغش تصریح کرد: 
درحال‌حاضر سه وزارتخانه کلیدی دولت بلاتکلیف بوده 
و با سرپرست اداره می‌شود؛ گرچه آنهایی که وزیر دارند 
هم بی‌خاصیت هســتند مانند وزارت ورزش و جوانان؛ 

واقعا وزارت ورزش چه خاصیتی دارد؟!
    

عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس:
کارمندان دولت ضابطان عام هستند

یک عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس با اشاره 
به ضرورت تذکر درخصوص موضوع حجاب در فضاهای 

دولتی، گفت: هر کارمند دولتی ضابط عام است.
حسن نوروزی در گفت‌وگو با ایلنا، افزود: رانندگان 
اتوبوس و مترو و خلبــان هواپیما باید درخصوص تذکر 
حجاب وظایف قانونی خود را انجام دهند، زیرا وسایلی که 
در دست آنها قرار دارد، وسایل حمل و نقل عمومی است.

    
درخواست از بایدن: 

دیپلماسی با ایران را متوقف کنید
شماری از دیپلمات‌های پیشین آمریکایی در سالروز 
خروج دولت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور پیشین آمریکا 
از توافق هسته‌ای)برجام( در سال ۲۰۱۸، در نامه‌ای به 
جو بایدن از او خواستند دیپلماسی با ایران را متوقف کند

 به گزارش فاکس نیوز، در این نامه مطرح شده است 
که راهبرد فعلی بایدن مبنی بر کاهش تحریم‌ها »به جای 
متکی بودن بر اهرم فشار حداکثری آمریکا، بیشتر متکی 

بر اولویت‌های جمهوری اسلامی ایران است.«
    

عبدالله گنجی از دولت استعفا داد
عضو شورای اطلاع‌رسانی دولت در کانال تلگرام خود 

خبر استعفا از شورای اطلاع‌رسانی دولت را منتشر کرد.
عبدالله گنجی، خطاب به سپهر خلجی، رئیس شورای 
اطلاع‌رسانی دولت؛ نوشت که خوش ندارد این انتصاب/
انتساب از یک سو برای دولت هزینه ایجاد کند و از سوی 
دیگر خود نیز گرفتار محافظه‌کاری شود. وی گفته است 
که ترجیح می‌دهد در عرصه عمومی و در معرکه جنگ 

همه‌جانبه باشد.
    

استقبال جهانگیری از حضور 
در دادگاه در پی شکایت قالیباف

یک منبع نزدیک به اسحاق جهانگیری ضمن تکذیب 
ادعاهای یکی از نزدیکان رئیس مجلس درمورد شکایت 
محمدباقر قالیباف از او؛ تصریــح کرد که جهانگیری از 
حضور در دادگاه به منظور شفاف‌سازی بخشی از مسائل 
دوره مدیریت قالیباف استقبال می‌کند. این منبع آگاه 
تاکید کرد که هیچ نماینده‌ای از سوی جهانگیری به قصد 

کسب رضایت تعیین نشده و نخواهد شد. 
    

اعلام جرم دادستانی تهران
علیه روزنامه جهان صنعت

دادستانی تهران، علیه روزنامه جهان صنعت اعلام 
جرم کرد.

به گزارش مرکز رســانه قوه قضائیه، در پی انتشــار 
گزارشــی مبنی بر اینکه برخی افراد برای دریافت پول 
بیشــتر اعضای بدن خود را در خارج از کشور به فروش 
می‌رسانند؛ مدیر مسئول روزنامه جهت پاسخگویی و 
ارائه مستندات لازم به دادســتانی تهران احضار شد اما 
نتواست، ادله و مدارک مستدل به مرجع قضایی ارائه کند. 
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»خالص‌سازی« و جریان قائل به این مقوله، 
از دو روز پیش سرفصل خبرهای سیاسی کشور 
شــده اســت. جریانی که تمامیت‌خواهی را تا 
بدان حد رسانده که حتی پس از یکدست شدن 
حاکمیت باز هم رضایت کافی به دست نیاورده 
و پشــت عنوان‌های به ظاهر ارزشــیِ »خالص 
کردن انقلاب«، می‌خواهد انحصارگرایی خود را 
توجیه کند و به عنوان هدف قدرت‌طلبانه‌ اصلی 

پیش ببرد.
ادعایی که معنایی جز به بن‌بست رسیدن طرح 
حاکمیت یکدست ندارد. خالص‌سازی یعنی هیچ 
یکدست‌سازی‌ای موفق نخواهد بود و باز از دل 

یکدستی افتراق بیرون خواهد زد.
پریروز خبرگزاری تسنیم از رسانه‌های طیف 
تندرو اصولگرا مدعی شده بود که علی لاریجانی با 
هماهنگی حسن روحانی و با ارائه یک لیست وارد 

رقابت انتخاباتی مجلس خواهد شد.
این موضوع خیلی زود با واکنش علی اردشیر 
لاریجانی روبرو شد و دفتر او ‌بیانیه‌ای صادر کرد. 
در این بیانیه آمده است:»رفع نگرانی از جریان 
خالص‌ســازی؛ خبری درباره انتخابات مجلس 
وجود ندارد! خبر اختصاصی خبرگزاری وسیع 

تسنیم، درباره ارائه لیست در انتخابات مصداق 
گزاره »خسن و خسین هر سه خواهران مغاویه 
هســتند« می‌باشــد. نه بحثی درباره حرکت 
انتخاباتی درمیان است و نه ارائه لیست سراسری 
و نه رایزنی با دیگــران صورت پذیرفته لذا بدین 
وســیله از جریان خالص‌ســازی رفع نگرانی 
می‌شود و بعید اســت به این روش‌های برادران 
بتوان رقابت تصنعی ایجاد کرد. ملک را چاره‌ای 

دیگر نیاز است.« 
تکذیب همــراه با کنایــه‌ لاریجانی آنچنان 
حریف را کیش و مات کرد که برآشفت و واکنش 

تندی نشان داد. 
رسانه اصولگرای منتشرکننده این خبر، در 
پاسخی که به فاصله کوتاهی از بیانیه لاریجانی 
منتشر شد، نوشت:  »در نهایت برآشفتگی آقای 
لاریجانی که به درســتی یا به غلط از انتخابات 
پیشین ناراحت است، سعی کرده به جای واکنش 
رسانه‌ای، بیانیه سیاسی بنویسد.« در ادامه پاسخ 
شداد و غلاظ تســنیم به بیانیه دفتر لاریجانی 
می‌خوانیم: »آقای علی لاریجانی در واکنش به 
خبر خبرگزاری تسنیم مبنی بر تمهید او برای 
ورود جریانی به انتخابات مجلس آینده نوشته 

که خبری درباره انتخابات مجلس وجود ندارد.
او همچنین انتشار این خبر را به اصطلاح خود، 

به جریان »خالص‌سازی« منتسب کرده و گفته 
که می خواهد رفع نگرانی کند. آقای لاریجانی 
با ســرعت جالبی به انتشــار این اطلاعیه ورود 
کرده، اما علیرغم این سرعت عمل، نشان داده که 
دقت‌نظر لازم را در جریان‌شناسی واقعی از فضای 

سیاسی و بخصوص رسانه‌ای کشور ندارد.«

آرزوی »خالص‌سازی«؛ چشم اسفندیار 
اصول‌گرایان تندرو 

عباس عبدی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب در 
همین باره نوشت: »این توضیح علی لاریجانی 
نشان می‌دهد که عبور از مشــارکت انتخاباتی 
خیلی فراتر از چیزی اســت که نواصول‌گرایان 
تصور می‌کنند. خالص‌سازی که آرزویشان بود 

اکنون به پاشنه آشیل آنان تبدیل شده است.«
محمد مهاجری، فعال سیاسی اصولگرا نیز به 
همین موضوع اشاره کرد: در پاسخ لاریجانی دو 
کلیدواژه هست که گرچه در ظاهرا ایهام دارد اما 
باطنش کاملا آشکار است. این دو کلیداژه عبارت 

است از خالص‌سازی و برادران.«
او در تحلیل خــود می‌افزاید: »لاریجانی در 
واقع تصریح می‌کند به آن علــت در انتخابات 
ورود نمی‌کند که جریانی قصد خالص‌ســازی 
بیشــتر انتخابات را دارد و دنبال آن اســت که 

افراد کاملا خودی، مطیع و همســو به مجلس 
راه یابند که رای مثبت یا منفی‌شان در مجلس 
به اشــاره‌ای یا پیغامی یا پیامکی از فلان جناح 
بند باشد. این خالص‌سازی انتهایش مجلسی 
 است که دناپلاس اجیرش می‌کند و شاسی بلند، 

مهارش می‌سازد.«
از نظر این تحلیلگر؛ نتیجه رفتار جریانی که 
دنبال خالص‌سازی است، به انهدام رکن اصلی 
جمهوری اسلامی یعنی اتکا به رای واقعی مردم 
منجر می‌شــود و از مردمســالاری، کاریکاتور 
مضحکی به نمایــش می‌گذارد کــه نظارت 

استصوابی سابق هم پای آن لنگ می‌اندازد.

توان یک سیاستمدار در قدرت 
موج‌سازی اوست

حسین انتظامی، کارشناس فرهنگی هم با 
اشاره به جریان موسوم به »خالص‌سازی«و توان 
سیاستمدار کارکشته نوشت: »با یک حرف، با یک 
اکت، دستور کار درست کند. همه را به واکنش 
بیندازد و البته رقیب را چنان در شوک فرو ببرد که 
در ساعات اولیه و با وجود ارتش سایبری حیران 

واکنش بماند.«
انتظامــی همچنین در یادداشــتی دیگر 
درباره‌ی »خالص‌سازی« نوشت: »رادیکال‌ها / 
تندروها به جریان آرام و تدریجی اعتقاد ندارند. 
نان‌شان در آشفتگی است و از این رو خالص‌سازی 
یکی از شعارها و برنامه‌های آنهاست اما ضمنا از 
این سنت غافلند که وقتی ماشین خالص‌سازی 
راه می‌افتــد، بعدا ممکن اســت خودشــان 
 قربانی آن شــوند، چون دســت بالای دست 

بسیار است.«
   انتظامی فتنه خوارج را نیز مثال زده اســت 
و مثال‌های معاصری مثل رفتار کمونیســت‌ها 
در اردوگاه شــرق، مک‌کارتیسم در اردوی غرب 
و داعــش در جهان اســام  را و همچنین گفته 
اســت: »در دهه ۱۹۵۰ انبوهی از روشنفکران 
و استادان دانشگاه و نویســندگان و هنرمندان 
و فعالان سیاســی آمریکایی، به تهمت گرایش 
به کمونیسم، تحت فشــار و پیگرد قرار گرفتند. 
برآمدن هیتلر و تصفیه‌های خونین اســتالین 
و نمونه‌هــای متعــدد در اروپای شــرقی نیز 
از این جمله اســت. بعد از ماجــرای بهارپراگ 
)۱۹۶۸( نیمــی از اعضای حزب کمونیســت 
چکســلواکی یعنی حدود یک و نیم میلیون نفر 
 پاکســازی شــدند چون اصطلاحا مشکوک و 

نامطمئن بودند.«
وی در برابر این نابردباری غیر و رســیدن به 
این حد افراطی از خودی و غیرخودی‌سازی، از 
منش پیامبر اســام نیز به عنوان نمونه‌ی عالی 
مغایرت با سیاست‌های خالص‌سازی یاد می‌کند: 
رســول‌الله)ص( پس از فتح مکه و در اوج قدرت 

نمی دانستند ابوسفیان کیست که خانه او را برای 
شهادتین کافی دانستند؟« پس به تعبیر حضرت 
حافظ: »چون پرده‌دار به شمشیر می‌زند همه را / 

کسی مقیم حریم حرم نخواهد ماند.«

»تقطیرسازی«  به جای »خالص سازی«!
عصــر ایــران در تحلیلی دربــاره اعلامیه 
هوشمندانه لاریجانی نوشت: »علی لاریجانی 
به صراحت اعلام می‌کند در »رقابت تصنعی« 
شرکت نخواهد کرد و تلاش برای القای اخباری 
از این دســت را »شــیوه برادران« برای رقابت 
تصنعی دانسته است. جمله پایانی اما مهم است: 
این که مُلک را چاره دیگری نیاز اســت. این را 
کسی می‌گوید که ۱۲ ســال بر کرسی ریاست 
مجلس شورای اسلامی و ۱۰ سال بر ریاست صدا 
و سیما نشسته بود. علی لاریجانی یا دفتر او البته 
آن چاره دیگر را بازنگفته‌اند. چرا که نه از جنس 
همه‌پرسی‌خواهان برانداز اســت، نه می‌تواند 
همه‌پرسی‌‌ای از نوع آنچه میرحسین موسوی 
خواسته را تکرار کند و نه حتی رفراندوم مد نظر 
حسن روحانی که در اصل ۵۹ قانون اساسی آمده 
را. نگفته چاره چیست اما گفته رقابت تصنعی 

چاره نیست.«
به نظر می‌رسد اشاره لاریجانی به دو انتخابات 
اخیر در ایران بوده است چنانچه حسن بیادی، 
فعال سیاســی اصول‌گرا و دبیــرکل جمعیت 
آبادگران جوان ایران اسلامی نیز در ابعادشناسی 
این »خالص‌سازی« به خبرآنلاین گفت: »پروژه 
یک‌‎دست‌سازی چند دوره اســت که در حال 
شکل‌گیری است اما نقطه اوج آن در انتخابات 
گذشته در مجلس و ریاست جمهوری و شوراها 
صورت پذیرفتــه که حاصل و نتیجــه آن ‌را به 

بدترین شکل در حال نظاره هستیم.«
در پایان  ذکر واکنــش وزیر ارتباطات دولت 
دوازدهم به جریان تقریبا نوظهور خالص‌سازی 
هم خالی از لطف نیســت. محمدجــواد آذری 
جهرمــی، در توئیتــی نوشــت: »ناکارآمدی 
»خالص‌ســازی« بــرادران احتمــالا بــا 
»متنوع‌سازی« جبران نمی‌شود، بلکه به چاره 

»تقطیرسازی« روی خواهند آورد.«

علی لاریجانی جریان خالص ساز را کیش و مات کرد؛

حاشیه‌های »خالص‌سازی« برادران!
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حسام‌الدین اسلاملو

روی موج کوتاه

مهاجری:‌ نتیجه رفتار جریانی که 
دنبال خالص‌سازی است، به انهدام 
رکن اصلی جمهوری اسلامی یعنی 

اتکا به رای واقعی مردم منجر می‌شود 
و از مردمسالاری، کاریکاتور 

مضحکی به نمایش می‌گذارد که 
نظارت استصوابی سابق هم پای آن 

لنگ می‌اندازد

ســخنگوی قوه قضائیه گفت: کســانی که به آمران به 
معروف تعرضی کنند، مجازات خواهند شد و هیچ تخفیف 
و امتیازی به این افراد داده نخواهد شد. علاوه بر این، شعبه 
ویژه دادیاری در تهران در این زمینه اختصاص یافته است 
و این شعبه با در نظر داشــتن جامع قوانین اتخاذ تصمیم 

خواهد کرد.
به گزارش »انتخاب«،  مســعود ستایشــی در نشست 
خبری دیروز با اشاره به حمایت قوه قضائیه و قانون از آمران 
به معروف و ناهیان از منکر، افزود: بر اســاس قانون مصوب 
مجلس شورای اسلامی مبنی بر حمایت از آمران به معروف، 

قوه قضائیه خود را موظف به اجرای مقررات دانسته، به عنوان 
نمونه در ماده هفت قانون مذبور، قانونگذار اعلام کرده است 
مجازات اشخاصی که مبادرت به اعمال مجرمانه نسبت به 
آمر به معروف و ناهی از منکر نمایند، قابل تخفیف و یا تعلیق 

نیست و صدور حکم مجازات قابل تعویق نیست.
 سخنگوی قوه قضائیه بیان کرد: بر اساس ماده ۱۱ قانون 
حمایت از آمران به معروف و ناهیــان از منکر، قوه قضاییه 
مکلف است به منظور تسریع در رسیدگی به جرائم موضوع 

این قانون شعب ویژه ای را اختصاص دهد.
 همچنین در تبصره این قانون عنوان شده است که آمران 

به معروف و ناهیان از منکر مشــمول حمایت های قضایی 
موضوع ماده )۴( قانون حمایت قضایی از بســیج مصوب 
۱۳۷۱/۱۰/۱ مجلس شورای اسلامی می گردند. از همین 

رو شعب ویژه در دادگستری ها راه اندازی شده است.
 ستایشی گفت: در تهران نیز به این مهم پرداخته شده 
است و کسانی که به آمران به معروف تعرضی کنند، مجازات 
خواهند شــد و هیچ تخفیف و امتیازی به ایــن افراد داده 
نخواهد شد. علاوه بر این، شعبه ویژه دادیاری در این زمینه 
اختصاص یافته است و این شــعبه با در نظر داشتن جامع 

قوانین اتخاذ تصمیم خواهد کرد.

حبیب اسیود از حق دفاع برخوردار بود
سخنگوی قوه قضائیه نکاتی را در رابطه با نحوه پیگیری 
پرونده حبیب اسیود، با اشاره به اجرای حکم دادگاه مبنی بر 
اعدام او، علام کرد: او یکی از مشهورترین جنایتکارانی بود که 
از کشتن مردم بی‌گناه کشورمان ابایی نداشت چرا که او طبق 
اظهارات خود پیش از بازداشت، به این قتل‌ها افتخار می‌کرد. 

سخنگوی قوه قضائیه: 

متعرضان به آمران به معروف، بدون تخفیف و تعویق مجازات خواهند شد

خبر

مقامات مصری و عراقی به روزنامه نشنال امارات گفتند که 
مصر و ایران از ماه مارس در بغداد پایتخت عراق برای گفتگو 
در مورد عادی‌سازی روابطشان گفتگو کرده‌اند. به گزارش 

رویداد۲۴ روزنامه اماراتی نشنال 
نوشت: مقامات مصری گفتند که 
آخرین دور گفتگوها در آخر هفته 
آغاز شــد، اگرچه مشخص نیست 
تا کنون چقدر پیشــرفت حاصل 

شده است.
بــه گفته ایــن مقامــات که 

نخواستند نامشان فاش شــود، گفت وگوها همچنین به 
کاهش تنش در مناطقی مانند یمن، لبنان و سوریه که ایران 
دارای نفوذ قابل‌توجهی اســت هم کشیده شده است.  آنها 
گفتند که دو طرف همچنین در حال بررسی امکان دیدار 
عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهوری مصر و ابراهیم رئیسی، 

رئیس‌جمهوری ایران هستند.
به نظر می‌رسد که مذاکرات در بغداد بخشی از تجدید 
ساماندهی منطقه‌ای است که طی آن عربستان سعودی و 

ایران توافق کردند تا روابط دیپلماتیک خود را احیا کنند.
مصر و ترکیه نیــز پس از یک دهــه اختلاف‌نظر، برای 
عادی‌سازی روابط تلاش می‌کنند. جنگ هشت ساله در یمن، 
جایی که ایران از حوثی‌ها حمایت 
می‌کنــد، در بحبوحــه اقدامات 
دیپلماتیک برای پایــان دادن به 
درگیری به میــزان قابل توجهی 
فروکش کرده است. سوریه، جایی 
که ایران و حزب‌الله لبنان دارای نفوذ 
قابل توجهی هستند، روز یکشنبه، 
پس از یک دهه، مجدداً به عنوان عضو اتحادیه عرب پذیرفته 
شد.  در بغداد، یک دیپلمات عراقی به نشنال گفت که دو دور 
مذاکرات در سطوح پایین بین مقامات مصری و ایرانی در ماه 
مارس و آوریل سال جاری در بغداد برگزار شد. این دیپلمات 
گفت: »هر دو طرف از تلاش‌های عراق برای میانجی‌گری 
استقبال کرده‌اند.« وی افزود: »هر دو طرف در حال تبادل 
نظر هستند و مایل به حرکت به جلو هستند.  هیچ پیشرفتی 

تاکنون وجود ندارد.«

العربیه فارســی به نقل از دیدبان حقوق بشــر سوریه 
مدعی شد، پس از درخواســت مستقیم مقامات دمشق، 
شــبه‌نظامیان وابســته به ایران اقدام به برچیدن پرچم 

جمهوری اسلامی و دیگر گروه‌ها 
مانند فاطمیون و زینبیون کرده‌اند.

پرچم ایران و ایــن گروه‌ها از 
اماکنی در شــهرهای دیرالزور، 
المیادیــن، البوکمال و همچنین 
شهر تدمر و حومه آن در نزدیکی 
شرق حمص برچیده شده و جای 

خود را به پرچم سوریه داده‌اند.
بنابراین گزارش،‌  یدبان حقوق بشر سوریه این اقدام را 
در راستای تعهد دمشق به خروج شبه‌نظامیان وابسته به 
ایران از خاک سوریه، به‌ منظور بازگشت به اتحادیه جهان 

عرب دانسته است.

بازگشت پس از 12 سال
وزرای خارجه کشورهای عضو اتحادیه عرب یکشنبه 

طی جلسه بســته مشــورتی، درباره بازگشت مشروط 
ســوریه به این اتحادیه، پس از غیبت یــا ممنوعیتی 12 
ساله، به توافق رســیدند. اتحادیه عرب طی بیانیه رسمی 
اعلام کرد که با بازگشــت سوریه 
به ایــن اتحادیه موافقت شــده و 
مشارکت هیآت‌های دولتی سوریه 
و دستگاه‌های وابســته به آن در 
جلسات اتحادیه از یکشنبه هفتم 

ماه مه، از سر گرفته می‌شود.
این بیانیه تشکیل کمیته تماس 
وزرای خارجه متشکل از اردن، سعودی، عراق، لبنان، مصر 
و دبیرکل اتحادیه عرب را خواستار شد تا اجرای توافقنامه 
امان و گفت‌وگوی مستقیم با دمشــق برای دستیابی به 
توافقی جامع برای بحران ســوریه و کلیه پیامدهای آن را 

مورد پیگیری قرار دهد.
پس از غیبت 12 ساله سوریه و بازگشت آن به اتحادیه 
جهان عرب، هنوز هیــچ بیانیه‌ای دربــاره جزئیات این 

بازگشت مشروط منتشر نشده است.

روزنامه اماراتی نشنال خبر داد:

ایران و مصر در حال بررسی دیدار رئیسی و السیسی
ادعای العربیه فارسی: 

پرچم ایران به دستور دمشق از مناطق مختلف سوریه برچیده شد


